
HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Autor bakalářské práce: Viktorie Veselá 
Název práce: Bossing v prostředí střední školy 
Vedoucí bakalářské práce: doc. PhDr. Tomáš Čech, Ph.D. 
Oponent bakalářské práce: Mgr. Vlado Balaban, Ph.D. 
 

1. Základní kritéria hodnocení* ano ne 

Práce splňuje stanovený rozsah. x  

Práce nebo její podstatná část je hodnocena jako plagiát.  x 

* V případě, že práce nesplňuje stanovený rozsah a/nebo je hodnocena jako plagiát, nemůže být 

doporučena k obhajobě.  

 

2. Cíl práce ano částečně ne 

Cíle práce jsou formulovány v souladu s názvem práce. x   

Cíle práce jsou formulovány jasně a konkrétně. x   

Stanovené cíle byly naplněny. x   

Další komentář k cílům práce: Autorka jako hlavní cíl BP uvádí: prozkoumat bossing na jedné ze středních 

škol s přihlédnutím na učitele jako oběti. Dále, jako cíl uvádí i analyzovat různé formy bossingu, hodnotit vliv 

bossingu na fyzické a psychické zdraví učitelů, jejich pracovní výkon a atmosféru v kolektivu.  

Ve výzkumné části BP autorka uvádí následující cíle: zjistit rozšíření šikany mezi učiteli v rámci školy, také zda 

je porozumění pedagogů problému šikany, a zda se již někdy osobně setkali s bossingem.  

Autorka uvádí i dílčí cíle: zjistit, do jaké míry se bossing dotýká pedagogů, jaké povědomí o těchto jevech učitelé 

mají a jak s tím pracují, pokud se jich to dotýká či nikoliv. 

 

3. Obsahové náležitosti práce ano  částečně ne 

Obsah práce je v souladu se schváleným názvem práce. x   

Autor uvádí východiska, klíčové informace a pojmy k tématu práce. x   

Autor pracuje s relevantní odbornou literaturou a dalšími informačními zdroji.  x  

Práce vychází z primárních zdrojů.  x  

Autor volí adekvátní metody a postupy s ohledem na zvolený typ práce. x   

Autor se adekvátním způsobem vyjadřuje k dosaženému stavu poznání v dané 

oblasti. 
 x  

Autor formuluje podstatné závěry práce a shrnuje její přínos.   x  

Práce splňuje zásadní náležitosti kvalifikační práce stanovené vnitřními 

normami UP a fakulty. 

 
x  

Další komentář k obsahovým náležitostem práce: 

Teoretická část poskytuje teoretický základ pro bakalářskou práci. Nicméně autorka v oddílech 1.1.1 až 1.1.4 

vůbec neuvádí zdroje. Přitom se jedná o informace, které se nemohou považovat za obecné známé informace. 

Navíc, v oddílu 1.1.2 (1.1.2. Právní aspekty bossingu) autorka píše: „V mnoha zemích existují zákony proti 

šikaně na pracovišti, které mohou zahrnovat i specifické předpisy proti bossingu. Například v některých 

jurisdikcích může být bossing považován za formu nezákonné diskriminace nebo psychického týrání, …“ Ve 

kterých zemích a jurisdikcích? A hlavně: ze čeho jste to čerpala? Nepoužívání odkazů na zdroje považujeme za 

vážný porušení pravidel psaní závěrečné práce. Taková situace se prolíná skrz celou BP.  

Jako výzkumnou metodu autorka zvolila rozhovor a jako metodu analýzy uvádí otevřené kódování. Není ale 

zcela jasně na základě, které metodologie vychází čili ze které literatury. Autorka uvádí i 10 výzkumných otázek. 

 

4. Formální náležitosti  ano částečně ne 



Struktura práce je v souladu se stanovenými cíli. x   

Práce má přiměřenou jazykovou a stylistickou úroveň. x   

Odkazy a citace jsou v souladu s platnou citační normou.  x  

Práce má vhodnou grafickou úpravu (úprava textu, grafů, tabulek, příloh atd.). x    

Další komentář k formálním náležitostem práce: 

Autorka nevypracovala anotace podle stávající normy. Místo anotace autorka uvádí abstrakt, což považujeme 

za chybu. V seznamu literatury se neshodují vždy odkazy na zdroje v textu a celá bibliografická citace.  

 

 

5. Hodnoticí kategorie specifické pro obor ano částečně ne 

Souvisí se studovaným oborem. x   

 

6. Připomínky a komentáře k obhajobě:  

 

Bakalářská práce autorky Viktorii Veselé se zabývá tématem bossingu na střední škole. Teoretická část 

práce je úzce propojena s tématem. Výsledky jsou prezentovány pomocí jedné tabulky a textu. 

 

Otázky oponenta k obhajobě: 

Kdo by měl být odpovědná osoba pro plánování a realizaci návrhů v kapitole 7?  

Co považujete za stěžejný výsledek Vaši BP?  

Jak plánujete použit výsledky z Vaši BP? 

 

Závěr:  

Práci k obhajobě doporučuji 

 

Navržený klasifikační stupeň: C 

      

V Olomouci dne 20. 8. 2024        

 

                                                                                                                                            ……………………………………  

                  oponent bakalářské práce 

  
 


